关于举办2023年阿克陶县“昆仑杯”足球联赛的通知

各乡、(镇、场)、城区管理服务中心:
为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于体育工作的重要论述和重要指示批示精神，坚持以人民为中心，深入实施全民健身战略,传播健身促健康理念，不断提升各民族群众的获得感、幸福感。经阿克陶县文化体育广播电视和旅游局主办，山东宝来利来生物工程股份有限公司组织赞助承办，于2023年10月1日至11月30日举办2023年阿克陶县“昆仑杯”足球联赛。现将活动竞赛规程下发给你们，请乡、(镇、场)、社区管理服务中心高度重视，认真组织并积极落实，确保活动顺利进行。
县文旅局联系人:1、崔军林联系电话13899485621邮箱:QQ1356668487
2、阿不来提·阿不都热依木联系电话:18399733710邮箱:QQ1743549964
附件:1.2023年阿克陶县“昆仑杯”足球联赛总规程

阿克陶县文化体育广播电视和旅游局
2023年9月25日

附件

2023年阿克陶县“昆仑杯”足球联赛总规程

一、主办单位
阿克陶县文化体育广播电视和旅游局
二、承办单位
山东宝来利来生物工程股份有限公司
三、比赛方式
(一)第一阶段预选赛由乡、镇、（场)、城区管理服务中心。
(二)第二阶段决赛由阿克陶县文化体育广播电视和旅游局具体执行。
四、参赛资格
不限户籍，不限年龄，身体健康无疾病均可参赛，每人仅限参与1个队报名1次。
五、竞赛日期
(1)第一阶段(预赛):由乡、镇举办本辖区比赛，预赛在
2023年10月1日至10月8日前完成，乡、镇、（场)、社区管理服务中心分别选出参赛队   ，10月10日向县文旅局报
(2)第二阶段比赛(决赛):由阿克陶县文化体育广播电视和旅游局承办。
各乡镇代表队及裁判员于10月16日下午18点前在阿克陶县文化体育广播电视和旅游局报到，10月17日至25日在县全民健身中心举行决赛。
六、参加办法
(一)以乡、镇为单位选派队参加决赛。
(二)凡参加本次比赛的运动员在比赛期间，因伤病原因涉及的一切问题，由参赛队自行负责。
 (三)参赛运动员必须持有本人意外伤害保险。
七、参赛要求
     (一)参加比赛时，运动员必须出示二代身份证原件，经裁判员验证后方可上场。
(二)为了比赛的公平、公正，杜绝伪造身份证信息，经验证如本人与身份证信息不符，将取消其参赛资格，并追究相关领队和教练员的责任。
八、报名办法
（一）各乡、镇第一名组队参加决赛，共计15支队伍，每队领队1名、教练员1名、运动员不少于14 名，总人数不超过16名。
(二)报到时各代表队需提交以下资料:
1、由乡、镇政府加盖公章的报名表;
2、参赛运动员的人身意外伤害保险单;
3、参赛运动员的二代身份证原件;
九、竞赛办法
-   (一)竞赛方案
1、比赛分为乡、镇预赛、全县决赛两个阶段。
2、比赛采用分组循环交叉淘汰制。
3、为7人制赛制，初中组使用5号足球，全场比赛时间为60分钟，上下半场各30分钟，中场休息不超过 15分钟。
4、守门员的比赛服装颜色要与其他运动员及裁判员服装颜色有明显区别。
5、比赛运动员内衬裤/紧身内衣裤的颜色必须与短裤主色或短裤底部颜色一致。
6、场上队长必须自备6厘米宽且与上衣颜色有明显区别的袖标。
7、违背上述服装规定的参赛运动员，不得上场比赛。
 (四)黄牌、红牌
1、同一名运动员或替补席官员在比赛中或罚球点球决胜中被裁判员出示红牌，或在比赛中和罚球点球决胜中各得到一 张黄牌的队员(未罚令出场)或在同一阶段的两场比赛中累计两张黄牌，将自动停止下一场比赛。根据相关条例和犯规行为性质，有权对运动员或替补席官员进行追加处罚。
十、计分和决定名次办法
在规定的比赛时间:胜一场得3分，负一场得0分。如踢球点球决胜负:胜队得2分，负队得1分。
如两队或两队以上积分相等，则以下列方式决定名次:
1、积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前;
2、积分相等队之间相互间比赛的胜负，胜者名次列前;
3、积分相等队之间相互间净胜球多者，名次列前;
4、积分相等队之间相互间进球数多者，名次列前;
5、如再相等，则以积分相等队之间获得红、黄牌总数少者和赛风、赛纪成绩优者，名次列前;
6、如以上均相等，则以抽签的办法决定名次。
十一、录取名次与奖励
(一)总决赛各组别录取前三名，给予奖金、奖杯奖励，运动员颁发证书。
(二)评选“体育道德风尚奖”，予以牌匾奖励。
十二、经费
县乡、镇预选赛期间费用由乡、镇承担，县级决赛阶段各代表队运动员的交通费、保险、服装相关费用资金由乡、镇承担解决。
十三、未尽事宜，另行通知
本规程解释、修改、补充权属阿克陶县文化体育广播电视和旅游局。

[bookmark: _GoBack]
2023年阿克陶县“昆仑杯” 七人制足球联赛报名表

	序号
	姓名
	单位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16